
P. MPassageniFranca - MA
Folha N'
PímssôoN^QÍ m
Asfiinatüfa:

PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Ma/s trabalho, novas conquistas

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação

do PREGÃO PRESENCIAL N® 001/2021, objetivando Contratação de empresa

especializada para futura e eventual prestação de serviço e locação de

impressoras em regime de comodato, com fornecimento de toner para atender

as necessidades das Secretariais Municipais, foi afixado no mural de aviso da

Prefeitura Municipal de PASSAGEM FRANCA - MA, Praça Presidente Médici,

n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000, nesta cidade, no local de costume destinado

à publicação dos atos municipais.

Passagem Franca - Ma, 12 de janeiro de 2021

Rualyson da Silva Barbalho
Presidente da CPL

Pça. Presidente Médici, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: pmpassaeemfrancaia)bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11



PREFEITUflA DE

PASSAGEM FRANCA
Ma/s trabalho, novas conquistas

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NS 001/2021 - SRP. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente de Licitação- BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar
n9. 123/2006, Lei Complementar na. 147/2014, Decreto Municipal na
018/2019, Decreto Federal na 7.892/2013 e alterações, aplicando-se
subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e
demais legislações correlatas. - TIPO: Menor preço por item - OBJETO:
Formação de Registro de Preços para futura Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Locação de impressoras em
regime de comodato com fornecimento de toner e manutenção, para
atender as necessidades das secretarias do município de Passagem Franca
- MA. ORGÃO SOLiCITANTE: Diversas Secretarias - ENDEREÇO: Praça
Presidente Médici, n® 503, centro. Passagem Franca-MA - DATA:
29/01/2021 - HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

DEMAIS INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na

Praça Presidente Médici, n® 503, centro. Passagem Franca-MA, no horário
das 08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas) onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas)
resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m^ ultra
branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de
reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do
horário previsto neste aviso de licitação. Passagem Franca - MA, 14 de
janeiro de 2021. Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 e-mail: piTipassaaemfranca@,boi.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

wwswrs



oiMPaRCiai

â ESTADO DO MARANHAO
SECAETMIA DE ESTADO DASAÚDE

SECRETARIA ADJUNTA DEENGENHARIA E MANUTENÇÃO
COMUNICAÇÃO

ASaenUrtidtEttadodiSaúdt-SES.torapúMcooje REQUEREUjuntoeSecnBrindeEstsdoc»

KMbAmb»nts • Reojxoi Natmis-SEMA. em 07/01/2031 • aularttaçlo pv* parfuraçio d* tf

peço tubularatuado naMA-3S1.s/n, nomurldplode Pedrelias-MA. coma línaiiOa
do HospUIde RegiortMde PednIreA conformedadoa coretantes no proceason^KQABI/TOZI.

Sào Luís fMAX11de janeira da 2021
Eriek OoUOelrt Feries

Supedmendentada Secreana Adjuntade Engenham a ManulançAo

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
INSTITUTO DEPROMOÇÃO E DEFESA DOCIDAOAO E

CONSUMIDOR DO ESTADODO MARANHAO - PROCONMA
COMISSÃO SETORIAL DEUCfTAÇAO - CSL

AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL N*01/2021 - CSL-PROCON/HA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* Q14SgB1/2020 • PROCON

Corasle Seltfia de LIcSaçAo • PROCON-MAaravMda PresídenieSutaotuta. toma pútica que am

razSoda queaties da oroemadminlatratNa.a IctscAo sm splgr^ ahjsirranOoa aqJPçAo de mataria
daconsumodo ttn ACUA MINERAL, parao baDUIo de PromoçAo a DefesadoCIdadSo e ConsunSdor
- PROCON/MA. confcrmecontfçúee. quarMadas e eUgindas estaOeiecidBs no Teimode ReferAnda

menlBmarcada pais âs ISh, do die 18 de Janefrode 2021, fca adiada para o dM

29/01/2021, mharánodas 10^ no imsmo locai esabeleoda ra preAmbulodo eatai de UaçSo.

SioLuIs, lSde|areirodB2021.

JESSICKA FABRME LIBERATO DE SOUSA

PRESIDENTE SUBSTITUTA CSL- PROCON/MA

A GOVERNO 00 ESTADO DO MARANHAO
INSTITUTO DEPROMOÇÃO E DEFESA00 CIDAOAO E

CONSUMIDOR DO ESTADO 00 fNARANHAO- PROCON/MA
COMISSÃO SETORIAL OEUCITAÇAO - CSL

AVISO DE ADIAMENTO

PREOAO PRESENCIAL N* 02/2021 - CSL-PROCON/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0146S90/2020 - PROCON

A CorrtsAo Selonal de LicAaçSo• PROCON-AtAaüBvae dePmsiderteSülisttuta, tomapuBliceque am

razão de questfres de onfam attnhistrBilvB. a liotação em apigrele. obfeviando • ajntratação da

empresa eapedalzada pa/a prestação de seivlçoade egendamento da vWgeree seiviçceconeistc

como: amsaão. reserva, marcação, remaicsção a canceismento de passagena terrestre e mt

(ferry-doal) para a o Insttutode Promoçãoe Defesado CIdaOão s Constinidor• PROCON, t
exendciode 2021. CtfformeconoçOes.quanddaúese engãnoas esteOeleodaAno Termods Rafetãncia

(Anexo I). bloalmen» mercada para as ISh, do dta 25 da Janeirode 2021, fica adiada para

29101/2021. no mesrre no/ãdoe local eetabeledda no preâmbulo do edU detdteção.

São Luls. 15dejenei/ode2D21.

JESSICKA FASRãlE LISERArO DE SOUSA

PRESIDENTE SUBSTITUTA CSL -PROCONA1A

OBJETO: Contratação d
Farmacêuticas Dfversat

Emprees Maranhense de Serviços HosplAlaras.
CRITÉRX} DEJULGAMENTO; MENORPREÇOPORITEM.
DATADAABERTURA;Adiamento até utiarlor daIbaração mctrvado por peddo da aaclaracImarlDque
não fora responOdo em tempo nãtill.

Local de Raaltiaçãü: Sistema Uotaçães^e (vMw.kitacoese.cambr).
EdSaledemats irbrmaçtesastãodiSonNea amiiiAiiw.arnarhJna.oovbrevrwwJicllaeeas-e.cOin.br.
irVcrmeçbessiãaonsB serão presladn na CSL^MSERHlocalCadana Av.Bortorwne. 00-16, n' 25,
Balnii do Caiiau. São Luls-M/L no horárto da Bt és 12ri e dss 14h as 1^ de segundi a sexta, pelos
e-malb csIQemeenijns^ov.br e/ou rotierlsbllvelra^mserti.ms.oov.br ou pelo tilefoite (H)
3235-73SJ

Sãolails(MAX I3de|enen)ae202i
Osmãlla Roberta da Oliveira Borgea
Agenteda UdaçâodaCSUEMSERH

lE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
COMISSAO SETORIAL DELICITAÇAO
AVISO DEADIAMENTO DELtCfTAÇAO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N*22IV2020-CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 11B.671/2020 - EMSERH

3 BspecMlzsda o Fomecimenio de MedIeamentM Formas

ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DEESTADO DEADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

COMISSÃO SETORIAL DEUCITAÇAO - CSLIC/SEAP
AVISO DEJULGAMENTO DAHABIUTAÇÀO

CONCORRÊNCIAPÚBUCAN* 01D/202I)-3EAP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 191S09/2018 -SEAP

ACormssdoSelonalda LiOlaçãoOaSecretariade Estado oeAdninIsIrBcãoPeniBnaana-CSUC/SE AP,
com base no An. 43. incso I da Le< Federal n' 6.666/1993. e aintlB. após anãkse doe setores de

Órgãoe a promoçãode dbgAnaaa,CONCLUI peb Julgameraodos
vne em reforãncin. 040 objeto è a eartrataçlo de empresa dt

arigenhtrla para a construção de OS(dnco) gslpõet médios.

EieilESAS HABUTADAS CNPJ

TOPCONSTRuçAoEpavimentaçAolt 34.312.606n001-l3

CONSTRUTORADUXLTDAIEPP) 15497.3230001-00

6TECHCONSTRUÇÕES LTDA(EPP) 23.672.0B2/D00t-t8

u de 05 (cbicol dias ijIeN piri a Intarpetição da recurso, nos
ít Lei Federal n* a 668/1993. a contar ou da déncia do Julgamento

no DOE/MA. DOU a jonnal da grande

<OS (dnco) rliai úteis após a
tagem no sie olldalda SEAP/MA)

j vrta o Umdo prezoda peça recusai, nos termos do ArL109.§3*da LeiFederaln*S666/1993. Os
aavnal

14de janeiro de 2021
O FELPE GOMES DUARTE OE FARIAS

PresKlenle daC&JC2SEAP

AVISO DEUCITA(;Ao CHAMADA PÚBLICA N*.001/2021. BASELEGAU LeiFederaln*
11.947/2009, de 16/07/2009: Resoiuçào/CD/FNDE n' 26 de juntio de 2013. e a lei n*
S.666/93ealter3çòes. OBJETOiChamada públlczpara aquisição de gènerc» alimentícios
a Agricultura Familiare do Empreendedor FamiliarRuraldestinado ao atendimenio do
Programa Nacionalde Alimentação Escolar,ãs unidades da rede municipal de ensino, no
ano de 2021, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
EHTREGA DOS ENVELOPES: de 20/01/2021 ã 10/02/2021. ABERTURA DOS ENI^LO-

PESt 11 de fevereiro de 2021 ãs 10X10 horas. O Edital e seus anexos encontram-se ã
disposição dos Interessados na sala da ComissãoPermanente de Licitaçãa na Rua03de
agosto, n<31, Centra EsperanlInPpolis - MA.horãtio de 06.-00ãs 12:00horas. Esclareci
mento adicional no mesnrsoendereço, telefone: (99) 98508-6179 e através do E-mall;
cplesperanllnopr>lls#gmalUotn. ou na página www.esperantlnopolis.ína.govi>r.
Esperantinòpolis • MA.13 de janeirode 2021. SimoneVargasCarneirodeUma Secretária

Municipal de Educação Esportee Lazer Portaria: 102/2021,

AVtSODCUCITAÇAOPRBGAOELFTRÕNICO N>.PLM1/20]l ISRPLOMunicípiodeEwerintlnapolK.
Poder Executivo, por Iniermédio dt SECanAR/A MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/aiNDO
MUNICIPAL OESAÚDE, torna pdblica part conhecimefflo dos Inteteiladoi Que na dtta, horirlo e local
IndKadoi far* realizar Hcltaçãona modalidade PRECAlX na forma EIETROMCA,para REGISTRO OE
PREÇOS, do 600 menor preço por Item. obietNando a leleçío de mau vtntajoia para a aquioçlo de

edital, o Qual seié proceiiado e Julgado em conformidade com a lei n" 10S20, dt 2002. Decreto rv
t0.024.de 20deieirmaro de 2014. t Lei n°g.07t. de >040 -COdigede DeNsado Conitfnldw. I Lei

ondiçòei do Eddtl i

ov.br. Esperantmépellt - M/ 'I. JoelsonRibeiroGejerta

AVtSOOEUCITAÇAO pregão eletrônico H*.PE.0O2/M21(SRPkO Municípiodr Eiperantndpolix
Poder Executivo, por Intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO
MUNICIPAL DESAÚDE,torna oúbllco para conhecimento dot intereiMdoi que na data. hortrlo t local
Indicadoi fara rrallzar lldtaçéo na modalidade PRECAO,na forma EIETRÚNKA para REGISTRO DE
PREÇOS, do ípo menor preçopor item.ohjntvando a leltçJo de mali vamajoia para a aqiXrlçíode

toPoruncOoa/2021

GERAL - -4-
S5o Luís,segunda-feira 18deJaneiro de 2021

Folha N".,

Governo do Maranhão inaugurfeg
Unidade Prisionalde Ressocialização
deSegurançaMáximaemSão Luís
O Governo do Bsiado,

por meio da Secre
taria de Estado de
Admiiiislração Pe-

nilcnciária (SE/\P), realizou,
nesia sexta-feira (15), a inau

guração da Unidade Prisional
de Ressocializaçãode Seguran
ça Máxima(IJPMAX), da Porca
ria Unificada 11e do Complexo
Penicenciário de São Luís e o

prédio anexo da SEAP,

Ainauguraçãodas obras foi
realizadapelo vice-governador
CarlosBrandão,que ressallou os
avançosdoSistemaftrnilenciário
do Maranhão a partir dc 2015.

"O nosso Governo lem reali

zado um trabalhodcexccICnda
nessa área, com reconhecimen-
10 nacional e inicmacional das

açõesparaa ressocialização. Mo)e
lemos cerca dc 12 mil presos e
meiade deles eslá trabalhando,
aprendendo um novoofício,se
preparando paraocupar um lu
gar na sociedade após cumprir
o processo de ressocialização",
explicou Brandão.

AUPMAXé aprimeiraUnida
de Prisional de Ressocialização
deSegurança Máxima doEslado,
destinada aos presosconsidera
dos de alta pericuíosidade, com
120novas vagas, fica localizada
nas imediações do km 16, da
Bn-135,próximo ao Complexo
Penitenciário Sào Luís.

Esta é uma das principais
obras entregues na gestão do
secretário da SEAP,Murilo An

drade. "É de extrema importân
cia para o sistema prisional esta
obra, que foi prometida no início
da nossa gestão e agora está sen
do entregue com modernização e
com as ações de humanização que
jáestamos realizando nas demais
45 unidades", disse o secretário.

A unidade possui 5.446,6 m'
de área construída, em uma área
total de 11.477,32 m'. São 4 pavi
lhões,1cela por custodiado,aber
tura superior pelas passarelas, 4
pátios de sol, cada um contendo
30 celas individuais, e mais 2 de
observação e triagem, e quatro tor
res de controle (guaritas).

Comaporte do BancoNacional
de Desenvolvimento Econômico

(1Social (BNDES), o valor para a
execução da obra foi de R$ 16,2
milhões, incluindo insumos e

mão-de-obra.

A estrutura da UPMAX conta

ainda rom módulo dc saúde, que
Inclui posto de enfermagem, con
sultório médico e odontológico,
sala de vacina, atendimento ser
viço social/psicológico.

No módulo de tratamento pe
nal, sala dc audiência, posto de
visitação, revista, sala da Defen-
soria Pública (DPE) e 3 parlaló-
rios. Na permanecia que contro
la a segurança, além da entrada
e saída, estão instalados os apa
relhos: l body scan, 8 pórticos, 2
esteiras de raio x, 2 banquetas e
9 raquetes.

A unidade conta ainda com os

seguintes módulos: administrati-

vo, da guarda exlerna, recepção
e revista, poíivalente de visiíação
e o de visita íntima, com 8 celas.

A ÜPMj\X conta ainda com

espaços voltados para as ações
de ressocialização dos detentos,
I saia de aula por pavilhão e 4 es
paços para oficina de trabalho.

A nova Portaria Unincada II
do Complexo Penitenciário de
São Luís, reforça ainda mais a
segurança da Unidade Prisional
de Ressocialização 6 e do Centro
de Observação Criminológica e
Triagem de Sào Luís (COCTrS). A
obra foi realizada com financia

mento estadual no valor de 561

mil reais. Seguindo o padrão das
Portarias Uniíiradas, a PU da UPSL

6, vai contar com esteira de raio
X(sranner de objetos), I pórtico
(deicctorde mclais), e aparelho
de bodyscan (escânercorporal).
Além de salas dc audiência, 6 par-
latóríos, sala para atendimento da
Defensoria Pública (DPE), sala de
videoconferência, espaço e sala
para atendimento aos familiares.

ASEAPainda amplia sua sede,
com a entrega do novo anexo, com
uma área construída de 935,80 m^

rom 23 salas em suas dependên
cias, que inclui a Supervisão de
Assistências às Famílias (SAF),

o Serviço de Assistência Biopsi-
cossocial aos Servidores (ABS), a

Academia de Gestão Penitenciária

(AGPEN); Supervisão Pedagógi
ca, Ouvidoria, Posto do Sistema
Nacional de Emprego (SINE),sala
de informática, 3 salas de aula,
entre outras.

Participaram das entregas o
secretário de Direitos Humanos e

Participação Popular (Sedihpop),
Francisco Gonçalves; o juiz da 1*
Vara de Execução Penal, Márcio
brandão; o juizda Unidade de Mo
nitoramento, Aperfeiçoamento e
Fiscalização Sistema Carcerário
(UMF), Marcelo Silva Moreira: o
Coordenador do Núcleo de Exe

cução Penas e presidente do Co-
pen, promotor Pedro Lino Silva
Curvelo; a procuradora da Re
pública Thayná Freire de 011-
veira;o Defensor público geral,
Alberto Bastos: o Defensor Pú

blico e coordenador do Núcleo

de Execução Penal (NEP),Bruno
Dixon de Almeida; a conselhei

ra Federal da OAB, Ana Karoíi-
na de Carvalho; e a diretora da
Casa da Mulher.

UF10J22.1 tf/ObOt-Ol

IRE 21JMMSJI37

>EREUNiAODESÔOOB

IkltaçlorMeiodaflilAdePRECAO.iix formeELETRÔNICA. pAreREGISníOOE PREÇOS, do boomenoi

dMlh^t rmerenda «Kolaf da'Red« Municipal d» Ensino do Município d« EsprrantInópolls/MA.
eMsadoemconfonTVdadecomalelrv 10i20.dr2002 Decreton»10O24.de20de setembrode
2019,é Le< ria807B,de T990- Código de Defesa do Çonsumidor, é LefComplementar na 123,de 2006
e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente é Lein®fl.6ó6,de 1993e as condições do Editala reallzar-seés
tOnOOmlnhoras do dU 01 de fevereiro de2021. OEdItale seus anexos encontram-seidisposiçio dos
Interessados na sala da Comissão Permanente de Lklteção, na flua 03 de agosto, rfi 31, Centro,
EsoerantinópoUs - MA.tiorino de OBÔOis 12X10hores. no endereço eletrônico wwwsorlaldecom-

br Esclarecimento adicional no mesmo endereço, tetefone: (991 98506-6179 e
cplesperan1lnopolls0gmall.com. ou na pigina www.esperantlnopollsjnagovbr.

inépolls - MA 12 de Janeiro de 2021. S
ição.Espoflee

praspuWkas

•través do E

Esperam
a:102/2021

'4;r 3CNIÍ^ -VH3CNIPAP0

AVSODEUCrtAÇAO PREGAô PRESENOAL N' 002/2020SflPSSTEMA DEREGISTRÔ OEPREÇOS

Presencialpata Registrode Preços.TIPO: MenorPreçopor Item.OBJETO Contfitaçéode empresapart a
aqtXliçãode maierlaiie eouloamentosde Infermttka pare dar continuidadeas atNIdadesrealizadas
peftSecretaria de Admlnlitiaçio i Finanças do MunklpbdeJenipapodosVlelfaVMA conforme termo
de referência. BASELEGAL: Lei Federal rr> 10.S20/02, subtldiarlamente pela Lei Federal n<>6666/93,
Decreto Federaln» 7,892/1J. Lein° 123/06. Lei147/14 ealteraçíet posteriores e as condiçôesdo Edrtal
Recet-memoe abertura dos envelopes Ptopona e Hibllllaçíor ãs 090 do dlaOSde fevereirode 202). O
Edbãlestwã ã disposiçãopata coniuNagratuita no setor de llOtação,das Oáh »i 12he no site do
Munkipio.OsInieressadoinaagultktodosmeimosdevtriarecoinero valordeRS 20.00(vintereais)

Centro-tsciaiKlmemos adicionais no mesmo endereço daiOSbOai^Mh^Jempapo^sVAelris/MA

PREqáO ELETRÔNKO f«*M2/202I. O A

Aunkipal n» 20 02 001/2017. Deaelo
>eia Lei Complemerrtar n" 147/2014.123/2006 af

>se na lei n' 10.32042. Decreto Atunkipal n*

J Complemenur n* 1SS/2016 aplkando-se
«Itefações postertorrs e demars legHlaçòes

íe 2021, ãs 091

laldecomoraspubllcai,licitaçãona modalidade Pregão £l<

«-MAMJdeJa.
ÍVarade Abreus

AVISOOElICflAÇiO
PREOáO ELETRÔNICO fP b03/2«21. O MUMCIPIODE
Uma Campos, torna público aos interessados flut com bate na Lein« lo.»Jun)i L»
Deaelo Municipaln«2002 001/2017,Decreto Munkrpal n'a21/202a LeiComplei

disposkies da Leir» 6t6643 e suas iKeriçóes posteriorese dernalslegnlaçOespe

o A«. JA s/r>».Cenira Cep 65.73

rfelturaMunkipeld

n- 123/2006 a

implementar n-
16 apllcardo-te

SPE FRANERE GAFISA OB EMRRENOIMENTDS IMOBIllARIOS LTDA. loeallzeba na Avenida

2.PRESENÇA Fizeram-tepmenm a totalidade dei SòOoi.auber. 111 CONSTRUTORA TINO*SA_ fve

lerrQ caudQ «ngenhelfo quimka

ra SéoPaula SP.CEP0014-908; imFAANERE caMtRCW.CONTRUÇÔES E
ur/dka dc direito prNeda InuTíta no CNPJ/MFt naO6066J29/O00t-«S.

RG 0X494603 SSP/O. Intento no CPF/MF tob n»
bratlleira catada cmpretãtia portador da cédu
CPF/MF tob o na »44J2768}-9t. ambot m/d,

ipretãrla portador da cédula de Identidade
19e Marm Tullo Pinheiro Regadu Filha

:ldede de São Luit, Estedo de
2020. Cdhau, CEP 65071-380.

5. ORDEMDO DIAiAnélIieedltcuttéodetltueçãoErtancflrada todedede.

6. OELMERAÇÔCEi Oi tòekt. por unenlnudadee tem guaftquertetbkdK. deliberaram

rui Em razão da raduçéo do capitaL o'

1J>84 do Código CML retpc
tuat oartkipacóei no capital loclal net termos de a/t
Mrãgrafeprimelredo aludido dttpot/llvo legal.

7. ENCERRAMenO: I da mah havendo a ter tratado. eSi. Pretidente alma
no ninguém a pediu declaiou encerrados et trahainos

CONSTRtmRATlNOA SA.

RadrIgeOame

osAiD2»m9*t

IMunktpal de Patsagim Franca - M*
AVISODÍLICITAÇáO

IP.ORGiO RLAU2AD0ft Comittéo Permanenta de Lkiteçéo • BASE

Votorantim

comunicação/requerimento
VOTORANfTIM CIMENTOS N/NE, lorTiapúblico,que REQUEREU junto à
Secretaria do Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAa
Renovaçãoda Licençade Operação para as atividades de Fabricação
de cimento,em 15dejaneirode 2021,conforme Processo06514/2021
a ser localizado na Estrada de Acesso à 6R 135 Mód. I N* 1.500 Distrito
Industrial Vila Maranhão, no município de São Luís - Estado do
Maranhão.

a - MA






